Hoc eodem anno (a) Aligerus vigesimus (primus Abbas Cassinensis monasterii, ubi eidem præfuit set annis triginta septem, præclarus meritis ex rebus probe gestis migravit ad Dominum. Laudamine Arnulphum, postea Archiepiscopum Remensem de quo infra.

III.
(a) Leo
Ost. lib. 2.
cap. 1. &
2.

Mortuo Lothario Emma Regina a Carolo

Lotharingæ Duce, & ab aliis quibusdam apud Ludovicum Regem filium rea fit adulterii cum Adelino, seu Adalberone Episcopo Laudunensi, cujus ipsa etiam vivente Lothario infimulata fuerat. Unde illa omnino se a filio male haberi scribit ad Adelaidem matrem opera Gerberti, qui in Epistola XCVII. ait: Aggravatus est dolor meus, o mi domina, o dulce Matris nomen, dum conjugem perdidisti: spes in filio fuit, is hostis factus est. A me recesserunt dulcissimi quondam mei amici ad ignominiam meam ac totius generis mei. Ne-fandissima in Laudunensem confinxerunt Episcopum: persequuntur eum, proprioque contendunt spoliare honore, ut inuratur mihi ignominia sempiterna, &c. Epistola vero CXIX. ad Theophaniam Ottonis III. matrem: Nunc quasi sine genere, sine dignitate, omnibus afficior contumeliis, ancilla captiva crudelissimorum hostium facta. Et quomodo ille impius Carolus (Lotharingæ Dux & Ludovici Regis patruus) vocem meam audiret, qui vestram audire contempsit? Erat Adalbero natione Lotharingus, Lotharii favore creatus Episcopus Laudunensis anno CMLXXVII. valde adhuc juvenis, vir doctus, eloquentiæ & arti Poeticæ deditus. Sed de eo, ejusque Carminæ ad Robertum Francorum Regem, nuper ab Adriano Valefio e tenebris eruto, infra sermo erit. Porro Ludovicus Francorum Rex hujus nominis V. vulgo dicitur, qui nihil fecit, seu Ludovicus Iners, de cujus morte anno sequenti.

Ad num. III. Inter Viros illustres, qui hoc saculo in Italia floruerunt, jure merito connumerandus Aligerus Cassinensis Abbas, qui post mo-

III.

PAGIUS ANNO PERIODI GRÆCO-ROMANÆ 6479.

SÆC. X.
Anno Eræ
Hispan.
MXXIV.
Anno He-
gire
CCC-
LXXVI.
Inchoato
dic 13.
Mati fer.

5.

A.C. 986.
I.
Obitus
Lotharii
Regis
Franc.

© 15. C. D 18. P. 4. April. Indiit. 14.

JESU CHRISTI 986.

JOANNIS XV. PAPÆ 2.

OTTONIS III. REG. 4.

BASIL. & CONST. IMP. II.

AD num I. & seq. Anno CMLXXXVI. obiit Lotharius rex plenus dierum, inquit Continuator Aimoini lib. 5. cap. 45. Verum cum ex Chronico Flodoardi Viri docti colligerit Lotharium Francorum Regem anno CMXLI. in lucem prodidisse, adeoque anno ætatis suæ XLV. extinctum, necesse est existimare, inquit Baluzius nuper citatus, illum senem & plenum dierum ab isto Auctore dictum, non propter multos ætatis annos; sed propter diuturnum Imperium. Regnavit enim annos duos supra triginta. Obiit autem Lotharius VI. Nonas Martii, ut habetur in Epistola LXXXII. Gerberti ad Adelaidem Imperatricem nomine Emma data, & a Baronio recitata. Erat Emma seu Emma Lotharii Regis uxor, filia, non Ottonis Senioris, ut perperam habet Baronius, sed Lotharii Italiæ Regis & Adelaidis, ut prodit S. Odilo in Vita S. Adelaidis Imperatricis, qua primum Lothario Italiæ Regi & postea Ottoni Seniori nupsit. Moriens Lotharius Ludovicum filium jam secum conregnantem, quem ex Emma conjuge susceperat, Hugoni Capeto commendavit. Reliquit & filium naturalem no-

CHRISTI
986.JOANNIS XV. PAP.
2.OTTONIS III. REG.
3.
BASIL. & CONST. IMP. II.Aligerni
Abb. obi-
tus & fan-
ctitas.

datus hic inter alia summopere reperitur in vita S. Nili ab illius temporis auctore conscripta. Cui successit Manso longe dispar, homo voluptuosissimus, quem ut indignum tanto honore, ut S. Benedicti diceretur esse successor, expunxerunt posterius ex Abbatum cathalogo, quem Leo Ostiensis ordine temporum texuit, subducto ex Chronicis Casinatibus libro secundo, capite duodecimo, in quo de ejus ingressu agebatur, cujus nec nomen quidem sciretur, nisi obiter ab eodem Leone (a) alibi inferius mentio haberetur. Ita quidem in cusu codice, in antiquitus autem scripto Casinenis monasterii, ista leguntur eodem libro secundo, capite duodecimo: *Manso vigesimoseptimus Abbas sedit annos undecim. Iste fuit consobrinus Pandulphi principis, qui cum eo tempore, quo Aligerus Abbas defunctus est, monasterio sancti Magni juxta fundanam civitatem posito praeesset, propinquorum Principum fretus auxilio, Abbas Casinenis a pluribus Fratribus subrogatur: non enim omnium hujus loci monachorum consensu cenobii hujus Abbatiam adeptus est. Unde factum est, ut nonnulli de prioribus hujus monasterii Fratres potius hinc egredi, quam manere sub illo eligerent. E quibus Joannes Beneventanus, qui postmodum Abbas exiit, unus fuit, alter vero Theobaldus nihilominus postea Abbas effectus. Dominus etiam Latus de religiosis hujus loci monachis ac prioribus unus: necnon & quinque alii, quorum nomina non recoluntur. Ex quibus omnibus tres priores Hierosolymam, quinque vero alii in Lombardiam profecti sunt. Quos cum ob maximam hujus loci reverentiam Hugo Marchio nimis honorifice suscepisset; eorum largitione & concessione quinque*

Manso
Abbas
Casinenis
indignus.Hugo
Marchio
in Mona-
chos Cas-
inenfes
munificus.

monasterii sui devastationem a Saracenis factam ejus bona vindicavit, adque refarcivit. Pluribus de eo agit Leo Ostiensis, ex quo Baronius aliqua in Annales transtulit. Aligerus monasterio Casinensi praesidente Sanctus Nilus Junior eximiae sanctitatis Hegumenus, quamquam Graecanicis additus ritibus, Casinum venit; ubi perhumaniter acceptus & vicino Vallis-lucii donatus monasterio, ibi quindecim exegit annos, ut testatur ejus Acta, a contubernali ejus discipulo Graece scripta, quae Joannes Matthaeus Caryophilus Archiepiscopus Iconiensis Latinitate donavit, & Baronius magna ex parte in Annales inferuit. Depositus est autem praedictus Abbas nono Kal. Decemb. inquit Leo Ostiensis, idque currenti anno, ut probat Camillus Peregrinus. Aligerno successit Manso Abbas longe dissimilis animi, ut infra videbimus.